
Základní škola Náměšť na Hané 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní  rok 2006/2007 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Náměšť na Hané 
 

Komenského 283, 783 44 Náměšť na Hané 
 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 2  
 

 

Základní škola Náměšť na Hané, okr. Olomouc 
 
Komenského 283        tel.: 585 952 179 
Náměšť na Hané 
783 44                     e-mail: ZS.Namest@iol.cz 
 
 
 
 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  
 z a  š k o l n í  r o k  2 0 0 6 / 2 0 0 7  

 
 
 

a/ Charakteristika školy 
• Základní škola v Náměšti na Hané se školní družinou a školní jídelnou je příspěvkovou 

organizací se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Zřizovatelem je Městys 
Náměšť na Hané. Škola je zařazena do  školského rejstříku od 22 . března 1996 
s identifikátorem celého zařízení  /dále jen IZO/ : 600 140 261 a poskytuje základní 
vzdělání. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je zakotvena ve zřizovací listině a je 
vykonávána na základě živnostenského oprávnění v oblasti restaurační a ubytovací 
činnost. 

 
• Odloučená pracoviště školy: 
 

♦ I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 
 

• Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena  Zák. č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon). Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav Havelka, jmenovaný 
Školským úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. září 2000, který školu 
řídí, plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem školy. 
Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, jmenovaná do 
funkce  1. února 2000. 

 
b/ Vzdělávací koncepce a učební plány 
 
• Na Základní škole v Náměšti na Hané se vyučovalo podle učebních osnov a plánů 

schválených MŠMT  -  podle učebních dokumentů „Základní škola č.j. 16847/96-2“ 
v upravené verzi: 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ZS.Namest@ol.mcs.cz


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 3  
 

 
 

 (SM – seminář z matematiky CJ – cizí jazyk    DV – dramatická výchova   VZ – výchova ke zdraví) 

 

Volitelné předměty   Nepovinné předměty   Mimoškolní činnost 

7. ročník          kroužek anglický jazyk 

     informatika (6. r.)    sportovní kroužek   

sportovní výchova     náboženství (1. – 9. r.)   výtvarný obor ZUŠ  

 informatika            hudební obor ZUŠ  

vedení domácnosti a příprava pokrmů        informatika v 6. ročníku  

matematický seminář         cvičení z ČJ a M 

            

8. ročník      

sportovní výchova      

 informatika      

 

9. ročník 

 
sportovní výchova 

 
informatika 

 
péče o dítě 
 
 

 Ročník 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 8 7 7 4 4 4 4 

Cizí jazyk   3 4 4 3 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 3       

Přírodověda    1 2     

Vlastivěda    2 2     

Chemie        2 2 

Fyzika      2 2 2 2 

Přírodopis      2 2 2 2 

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Občanská výchova      1 1 1 1 

Rodinná výchova      1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Praktické činnosti 1 1 1 2 2 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 1 2 2 2 

Volitelné předměty       2 2 2 

Disponibilní dotace      1/VZ 1/SM 

1/CJ 
1/VV 1/Čj 

Týdenní dotace 
povinných předmětů 

20 22 24 25 26  30 31 31 

Nepovinné předměty 
Kroužky 

         
1/cv 
M,ČJ 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 4  
 

c/ Personální zabezpečení 
 
• Výuku a výchovu  zajišťovalo ve šk.r. 2006/2007  19 pedagogických zaměstnanců – 

učitelů a vychovatelka ŠD zařazených v souladu se Zákonem č. 563/2004 Sb., s potřebami 
školy, vzděláním a aprobací.  

• Provoz  zajišťovali 4 zaměstnanci / školník THP - topič, 3 uklízečky/.  
• Provoz školní jídelny zabezpečovali 4 zaměstnanci /1 vedoucí, 2  kuchařky a 1 pomocná 

kuchařka/.  
• Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.d) této zprávy a personální evidence školy/. 
• Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy paní Mgr. Karly Voltnerové-Maderové z 

Olomouce, mzdový servis a personální agendu vede firma "Zpracování mzdové agendy " 
paní Naděždy Skácelové v Olomouci. 

 
 
d/ Údaje o žácích a zaměstnancích (stav k 06.12.2006, dále již beze změny, od 1. 3. 2007, po 
obdržení nového rozpočtu, byly sloučeny třídy 6.A a 6.B) 

 

Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A N 

N
ám

ěš
ť 

D
ra

h
an

ov
ic

e 

L
ou

ča
n

y 

O
lb

ra
m

iv
e 

S
en

ic
e 

O
lo

m
ou

c 

1. Papajík Jaromír 
24 14 10 - - 21 1 0 2 0 0 

2. Pešoutová Jana 
Ing. 19 9 10 - - 17 0 0 2 0 0 

3. Nevrlá Simona 
Mgr. 17 10 7 16 0 13 0 0 4 0 0 

4. Kvapilová Eliška 
Mgr 24 13 11 24 0 22 0 0 2 0 0 

5. Večeřová Marie 
Mgr. 21 11 10 21 0 19 0 0 1 1 0 

I.st. celkem 105 57 48 61 0 92 1 0 11 1 0 

6.A Švubová Soňa 
Mgr. 15 6 9 15 0 7 6 1 0 1 0 

6.B Pápicová Ivana 
Mgr. 15 6 9 15 0 6 5 3 1 0 0 

7.A Minářová 
Stanislava Mgr. 24 12 12 17 7 8 8 5 3 0 0 

7.B Vysloužilová 
Dagmar Mgr. 22 11 11 14 8 9 13 0 0 0 0 

8.A Batlová Hana 
Mgr. 20 13 7 12 8 8 10 2 0 0 0 

8.B Walková Marie 
Mgr. 18 11 7 14 4 9 4 3 2 0 0 

9.A Slaninová 
Vladimíra 18 9 9 15 3 7 6 5 0 0 0 

9.B Tučková Ilona 
Mgr. 21 10 11 16 5 10 5 3 2 0 1 

II. st. celkem 153 78 75 118 35 64 57 22 8 1 1 

ZŠ celkem 258 135 123 179 35 156 58 22 19 2 1 

 
 
 
 
 

 
 
Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelka ŠD:  Provozní zaměstnanci:  
Mgr. Barbora Schwarzbachová Jiřina Prucková   Josef Muzikant – školník THP, topič 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 5  
 

Mgr. Dagmar Blahová      Irena Otrubová - uklízečka 
Mgr. Petra Hallamová (od 1.3.2007)    Jitka Piterková - uklízečka 
        Helena Otrubová - uklízečka 
 Výchovná poradkyně: 
 Mgr. Dagmar Blahová 
 
Zaměstnanci školní jídelny:          
Ivana Rozsívalová - vedoucí   
Jitka Tichá - kuchařka  
Eva Otrubová - kuchařka  
Ludmila Kurfürstová – pomocná kuchařka  
   
 
 
 
 
Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 
 
♦ čtyři pedagogičtí zaměstnanci I. stupně splňují kvalifikační předpoklady stanovené 

Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění. 
♦ jeden zaměstnanec na I. stupni nesplňuje kvalifikační předpoklady stanovené Zákonem č. 

563/2004 Sb. 
♦ všichni pedagogičtí zaměstnanci II. stupně splňují kvalifikační předpoklady stanovené 

Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění. 
 
Do 28.2.2007 byla výuka na 1. stupni v 1., 3.,4. a 5. ročníku zabezpečena se 100% - ní 
odbornou způsobilostí, ve 2. ročníku se vyučovalo bez odborné způsobilosti  
    
Od 1.3.2007 byla provedena změna v úvazcích učitelů. Na I. stupni byla tělesná výchova ze 
40 %, výtvarná výchova z 20 % a pracovní činnosti z 57% vyučovány neaprobovaně – 
učitelkami II. stupně. 
 
 
Přehled věkového složení pedagogů (k 30.6.2007): 
 
♦ do 35 let    2 zaměstnanci  
♦ do 45 let    7 zaměstnanců 
♦ do 55 let    7 zaměstnanců 
♦ nad 55 let    3 zaměstnanci  
♦ Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 46,4 roků 
 
 
Přehled věkového složení ostatních zaměstnanců (k 30.6.2007): 
 
♦ do 35 let  0 zaměstnanců  
♦ do 45 let  2 zaměstnanci 
♦ do 55 let  4 zaměstanci  
♦ nad 55 let  1 zaměstnanec 
♦ Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 47,9 let 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 6  
 

10

18

11

0

5

10

15

20

Čtyřleté
gymnázium

SOŠ a SOU
(maturita)

SOU 

Výsledky přijímacího řízení žáků 9. ročníků

e/ Přehledné údaje o výsledcích žáků ,zápis do 1. ročníku, volba povolání, kulturní akce, 
prezentace školy 
 
 
• Školní rok 2006/2007 ukončilo 258 žáků. Z tohoto počtu žáků neprospěli 3 žáci, jednomu 

bylo umožněno vykonat opravnou zkoušku, kterou úspěšně vykonal. Druhý žák bude 
opakovat 6. ročník. Třetí žák splnil devítiletou povinnou školní docházku a byl přijat na 
SŠ polytechnickou. S vyznamenáním prospělo na 1. stupni 75 žáků z celkového počtu 105 
žáků, na 2. stupni prospělo s vyznamenáním 52 žáků z celkového počtu 153 žáků.  
(v prvním pololetí to bylo na 1. stupni 81 žáků a na 2. stupni 56 žáků). 

 
• Výchovná opatření  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Školní docházku ukončilo ve školním roce 2006/2007 celkem 45 žáků, z toho 39 žáků 

devátých ročníků, 1 žák sedmého ročníku a 5 žáků z pátého ročníku. Na víceleté 
gymnázium bylo přijato 5 žáků, na čtyřleté gymnázium 10 žáků, na SOŠ s maturitou 16 
žáků, do UO s maturitou 2 žáci a do UO ostatních 11 žáků z devátého ročníku a jeden žák 
ze sedmého ročníku. Na studijní obory (ukončené maturitní zkouškou) bylo přijato celkem 
28 žáků, což je  72 %  vycházejících žáků 9. ročníků.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Zápis do 1. ročníku proběhl dne 18. ledna 2007. Zápisu se zúčastnilo 23 žáků. O odklad 

požádali zákonní zástupci 3 žáků. Do 1. třídy tedy nastoupí 20 žáků. 
 
 

Výchovná opatření a klasifikace chování 

  
I. 

pololetí 
II. 

pololetí 

napomenutí TU 9 12 

důtka TU 5 6 

důtka ŘŠ 0 9 

snížený stupeň z chování 0 1 

pochvaly 12 3 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 7  
 

• V rámci evaluace školy se škola zapojila do projektu „Hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků 5. ročníků ZŠ 2007“ a „Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 9. tříd ZŠ a 
odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 2007“, který připravilo Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat).  

 
Souhrnné výsledky testování žáků 5. ročníků 

 
Přehled o počtu testovaných žáků 5. ročníků 

 
Zpracováno testů 

Třída 
Přihlášeno 

žáků MA ČJ OD 
5. ročník 21 21 21 21 
Škola 21 21 21 21 
Kraj 3588 3341 3343 3307 
ČR 59571 54430 54526 54010 

 
 

Průměrné výsledky žáků 5. ročníků 
 

Matematické 
dovednosti 

Dovednosti 
v českém jazyce 

Obecné dovednosti  
třída 

skóre úspěšnost skóre úspěšnost skóre Úspěšnost 
5. ročník 34,5 69,0 31,9 66,5 13,1 62,4 

Škola 34,5 69,0 31,9 66,5 13,1 62,4 
Kraj 31,0 62,0 29,6 61,8 13,3 63,1 
ČR 30,8 61,6 29,5 61,4 13,2 62,8 

 
Tabulka prezentuje podrobné výsledky v jednotlivých testech. Ve sloupcích je uveden počet 
žáků, průměrné skóre a průměrná úspěšnost žáků v testu. V řádcích tabulky jsou uvedeny 
údaje v ročníku, ve škole a dále výsledky žáků v kraji a v České republice. Z údajů je vidět, že 
žáci 5. ročníku naší škole byli v matematických dovednostech a dovednostech v českém 
jazyce nadprůměrní a to jak v rámci kraje tak i v rámci celé republiky. V obecných 
dovednostech zaostali v rámci kraje o 0,7 procenta a v rámci české republiky o 0,4 procenta 
za průměrem.  

 
Graf průměrné úspěšnosti žáků 5. ročníků 

 

56,00%

58,00%

60,00%

62,00%

64,00%

66,00%

68,00%

70,00%

Matematika Český jazyk Obecné
dovednosti

Škola

Kraj

ČR

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 8  
 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

Matematika Český jazyk Obecné
dovednosti

Škola

Kraj

ČR

Souhrnné výsledky testování žáků 9. ročníků 
 

Přehled o počtu testovaných žáků 9. ročníků 
 
 

Zpracováno testů 
Třída 

Přihlášeno 
žáků MA ČJ OD 

9.A 18 16 17 17 
9.B 21 20 20 20 
Škola 39 36 37 37 
Kraj 4925 4115 4107 4113 
ČR- ZŠ 65089 53782 53884 53652 

 
 

Průměrné výsledky žáků 9. ročníků 
 

 

Matematika Český jazyk Obecné dovednosti 
třída 

Průměrné 
skóre 

Průměrná 
úspěšnost 

Průměrné 
skóre 

Průměrná 
úspěšnost 

Průměrné 
skóre 

Průměrná 
úspěšnost 

9.A 22,3 44,5 29,1 58,2 19,7 68 
9.B 22,4 46,7 27,6 55,1 19,9 68,6 

Škola 22,9 45,7 28,3 56,5 19,8 68,3 
Kraj 23,0 46,1 27,9 55,7 19,2 66,1 
ČR 22,4 44,7 27,3 54,5 18,8 64,9 

 
Tabulka prezentuje podrobné výsledky v jednotlivých testech. Ve sloupcích je uveden počet 
žáků, průměrné skóre a průměrná úspěšnost žáků v testu. V řádcích tabulky jsou uvedeny 
údaje ve třídách, ve škole a dále výsledky žáků v kraji a v České republice.  
 

 
Graf průměrné úspěšnosti žáků 9. ročníků 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 9  
 

Z grafu je vidět, že žáci 9. ročníků naší školy si vedli velice dobře. V rámci základních škol 
České republiky byly ve všech oblastech mírně nadprůměrní, v rámci kraje zaostali 
v matematice o 0,4% za průměrem. V českém jazyce i obecných dovednostech byli v rámci 
kraje také mírně nadprůměrní. 
 
• Výsledky vzdělávání jsou sledovány nejen v pátém a devátém ročníku, ale ve všech 

ročnících. Pro vyučující představují přehledy prospěchu velice důležitou informaci a 
zpětnou vazbu. 

 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za I. pololetí 
třída český jazyk matematika anglický jazyk německý jazyk 
1. 1,29 1,00     
2. 1,63 1,32     
3. 2,10 1,50 1,25   
4. 2,17 1,50 1,29   
5. 2,19 1,76 1,47   
6.A 2,26 1,80 1,66   
6.B 2,00 2,13 1,60   
7.A 2,87 2,87 2,11 3,42 
7.B 2,77 2,90 2,21 3,25 
8.A 2,65 3,00 2,83 2,12 
8.B 2,83 2,55 2,07 3,25 
9.A 2,44 2,44 1,55 3,33 
9.B 2,42 2,28 2,00 2,40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Koordinace práce mezi I. a II. stupněm a školami v Drahanovicích a Loučanech je mimo 

jiné rovněž realizována společnými metodickými sdruženími. Během školního roku se 
uskutečnily 4 schůzky, kde se projednalo plnění učebních osnov, tvorba ŠVP, zhodnotily 
se vzdělávací akce organizované pedagogickým centrem, sledovaly se změny prospěchu 
žáků při přechodu žáků z Drahanovic a Loučan a z I. stupně naší školy na II. stupeň.  

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za II. pololetí 
třída český jazyk matematika anglický jazyk německý jazyk 
1. 1,37 1,00     
2. 1,63 1,58     
3. 2,40 1,40 1,40   
4. 2,29 1,63 1,46   
5. 2,19 2,00 1,90   
6. 2,30 2,40 1,80   
7.A 2,87 3,00 2,41 3,28 
7.B 2,90 3,10 2,10 3,00 
8.A 2,65 3,05 2,75 1,87 
8.B 2,83 2,55 2,21 3,25 
9.A 2,61 2,50 2,00 3,00 
9.B 2,52 2,23 2,18 2,00 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 10  
 

Vyučující si vyměnili zkušenosti a hodnotili výsledky své práce zejména v českém jazyce, 
matematice a cizích jazycích.  

 
• Škola spolupracuje s mateřskou školou. Předškoláci navštívili školu, prohlédli si její 

prostory, zúčastnili se výuky českého jazyka a matematiky, kde jim byla předvedena 
dramatizace pohádek a rovněž navštívili školní družinu. Rodiče předškoláků tradičně 
navštívili třídu, do které nastoupí jejich děti po prázdninách, a byla pro ně připravena 
první třídní schůzka, na které obdrželi od budoucího třídního učitele všechny informace.  

 
• Velká pozornost je věnována předmětu „Volba povolání“. Nejedná se jen o samostatný 

předmět Svět práce, vyučovaný v rámci praktických činností, ale také o předmět, který je 
začleněn do učebního plánu vzdělávacího programu Základní škola do jiných předmětů. 
Začlenění volby povolání ve školním roce 2006/2007 bylo následující: 

 
 

Předmět  Třída/vyučující  Téma   Hodinová dotace 
 
VDPP  7.A,B/Mi  možnosti v potravin.   4 
      průmyslu a gastronomii  
OV   8.A,B/He  člověk a pracovní život  6 
OV   9.A,B/He  příprava k volbě povolání  4 
 
RV   7.A,B/Mi  komunikace, sebepoznání  2 
   8.A,B/Mi  osobnost člověka   4 
 
VV   8.A,B/Vy  témata k volbě povolání  2 
   7.A,B/Vy  témata k volbě povolání  2 
 
Pč   9.A,B/Bl,Ha  člověk a svět práce   20 
      volba povolání 
    

(Mi – Minářová, He – Hejsková, Vy – Vysloužilová,  Ha – Havelka) 

 
Součástí předmětu „Volba povolání“ jsou i exkurze, které škola organizuje s cílem 
seznámit žáky s různými profesemi a technologiemi. Žáci navštívili 11. dubna 2007 JE 
Dukovany a dále navštívili SOU Lutín a Litovel. Většina žáků navštívila prezentaci 
středních škol Scholaris. 
 

• Platné učební dokumenty byly doplněny metodickým pokynem MŠMT č.j. 12 050/03-22 
o tématiku „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, č.j. 13 586/03-22. Tento pokyn 
zařazuje výuku problematiky ochrany člověka za mimořádných událostí v rozsahu šesti 
vyučovacích hodin v každém ročníku základní školy. Obsah je zaměřen na problematiku 
ochrany osob zejména před živelními pohromami, únikem nebezpečných látek a použitím 
nebo anonymními hrozbami výbušnin nebo nebezpečných látek. 
Naše škola zvolila pro žáky zábavnější variantu začlenění této problematiky do výuky. Ve 
spolupráci s náměšťskými hasiči a městskou policií Olomouc byl na  29. září 2006  
naplánován branný den s cílem naučit žáky chování v mimořádných situacích (přírodní 
katastrofy, havárie, záchrana života). Pro žáky byla v lomu uskutečněna prohlídka 
hasičské techniky, ukázky práce městské policie Olomouc a ukázka ošetření zraněného a 
záchrany sestřeleného pilota.. Děti byly seznámeny s rozpoznáním varovného signálu, 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 11  
 

s používáním telefonních linek tísňového volání, s přípravou evakuačního zavazadla a 
s již uvedeným poskytováním první pomoci zraněným v případě mimořádných událostí. 
 

 
 

• Od měsíce března do června probíhala výuka plavání v Litovli. 17 žáků prvního ročníku 
absolvovalo základní plavecký výcvik, 17 žáků druhého ročníku zdokonalovací plavecký 
kurz. Žáci sedmých ročníků absolvovali v únoru lyžařský výcvikový kurz v Bílé 
v Beskydech.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: „Účastnící lyžařského kurzu“ 
 

• Žáci prvního stupně jsou aktivně zapojeni v souladu s metodickým pokynem MŠMT     
č.j. 32 338/2000-22 do státního programu ekologické výchovy (EVVO) pod vedením paní 
učitelky Mgr. Elišky Kvapilové. Díky této aktivitě se škola stala členem sítě škol 
zabývajících se ekologickou výchovou (projekt MRKEV – metodika a realizace 
komplexní ekologické výchovy). Škola se zapojila do sběru starého papíru. Podařilo se 
nasbírat  18 tun papíru, za který škola utržila asi 18 000 Kč. V DDM Olomouc se 53 žáků 
zúčastnilo akce Cesta kolem světa. Akce se konala při příležitosti Dne Země. Zajímavá 
byla i akce Clean Up The World (Ukliďme svět), která proběhla 21. června, zúčastnilo se 
jí 23 žáků. Z této akce pořizovala záznam Česká televize.  Na II. stupni má ekologickou 
výchovu na starosti Mgr. Soňa Švubová. Škola vypracovala projekt „Šetříme elektrickou 
energii“. Na realizaci projektu jsme získali grant od Olomouckého kraje ve výši 18 000 
Kč. Cílem projektu byla výměna klasických žárovek za úsporné zářivky a tím úspora 
elektrické energie ve škole. Žáci se na projektu aktivně podíleli. Zúčastnili se exkurze 
v JE Dukovany a ve větrné elektrárně v Drahanech, prováděli výpočty úspor a vytvořili 
elektronické prezentace. S výsledky projektu byla seznámena veřejnost při Dni 
otevřených dveří 23. června 2007 a celý projekt byl také prezentován v Náměšťských 
listech. Děti se také zúčastnily výukových akcí ve Sluňákově: 

 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 12  
 

 
 
 

Přehled akcí ve středisku Sluňákov 

Třída Akce Datum 

1. Velká plavba 20.4. 2007 

2. Vydrýsek 20.4. 2007 

3. Vodní hrátky 29.3. 2007 

4. 
Ptáci a ptákoviny 

Tajemství včel 
27.4. 2007 
29.3. 2007 

5. V říši hmyz 27.4. 2007 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: „Ukliďme svět“ 
 
 
 
• Škola je zapojena do projektu „Zdravé zuby“ a „Školní mléko“. Zájemci z řad žáků I. i II. 

stupně mají možnost odebírat 4 x za týden ochucené mléko za státem dotovanou cenu. 
 
• Naši žáci se zúčastnili řady sportovních a vědomostních soutěží, z nichž některé 

organizovala naše škola: 
 

- Pythagoriáda: ve školním kole soutěžilo 29 žáků. 
 

- Výtvarná výchova: ve školním roce 2006/2007 jsme se zúčastnili tří výtvarných 
soutěží, ve všech byli naši žáci oceněni. Byly to tyto soutěže: 

 
Poznej a chraň lesní zvěř – oceněna kolektivní práce žáků 8.B, z I. stupně se soutěže 
zúčastnili žáci Jakub Špička, Adéla Seehofová a Monika Navrátilová. 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 13  
 

Dovedné ruce – v kategorii užitkové předměty se umístila Zuzana Kozáková z 9.B na 
třetím místě a v kategorii dekorativní předměty Ladislav Havelka z 6. třídy na třetím 
místě. Soutěže se účastnili žáci I.a II. stupně. 
 
Příroda olomouckého kraje očima dětí – v silné konkurenci 48 škol uspěli dva žáci 
naší školy, Lucie Hausknechtová z 8.B a Ladislav Weisgärber z 8.B. Jejich práce 
budou publikovány v kalendáři, který na rok 2008 vydá Olomoucký kraj. Této soutěže 
se účastnili žáci I. a II. stupně. 

 
- Tělesná výchova: v oblasti sportu dosáhli v tomto školním roce žáci velké úspěchy. 

V říjnu vybojovali na atletických závodech pohár starosty Lutína, na těchto závodech 
se v běhu na 1000 m umístili na prvním místě Patrik Malínek a v kategorii dívek 
rovněž na prvním místě Tereza Bartoňková, v hodu míčkem vybojovala první místo 
Kateřina Brijarová a Lukáš Dofek a Michal Vyhlídal se umístil na druhém místě. Ve 
skoku do dálky se na prvním místě umístila Leona Chladníčková a Tomáš Prucek, 
v běhu na 60 metrů byl Radim Bednář druhý a v běhu na 150 metrů byla Klára 
Psotová druhá.  Dále naši žáci vybojovali pohár ZŠ Náměšť na Hané v orientačním 
závodě, v lehkoatletických závodech v Olomouci postoupilo naše družstvo až do 
finále a umístilo se na šestém místě. Na Vánoční laťce v Těšeticích se umístili žáci 
Ladislav Havelka na druhém místě, Patrik Malínek na třetím místě a žákyně Tereza 
Bartoňková na druhém místě a Kateřina Rozsívalová na třetím místě. Celkově 
skončilo družstvo hochů  první a družstvo dívek třetí. Naše škola pořádala orientační 
závod o pohár ZŠ.  Naši žáci zvítězili a putovní pohár zůstal na domácí půdě. Na 
konci školního roku se žáci zúčastnili ještě Senické laťky. Tereza Bartoňková se 
umístila na prvním místě, Zdena Šindelářová na třetím místě a žáci Ladislav Havelka 
a Jindřich Nevěděl  na druhém až třetím místě. Žáci z I. stupně se zúčastnili 
atletického trojboje v Olomouci a atletického čtyřboje v Drahanovicích. 

 
- Klokan a Cvrček: matematická soutěž, zúčastnilo se 81 žáků z  I. stupně a  141 žáků 

ze II. stupně. 
 

- Pythagoriáda – zúčastnilo se 13 žáků z 6. třídy a 16 žáků ze 7. třídy. 
 

- Matematická soutěž 5. tříd: zúčastnilo se 21 žáků. 
 

- Recitační soutěž: zúčastnili se žáci 2. – 5. tříd, celkem recitovalo 15 žáků. 
 

 
• Žáci se zúčastnili výchovného koncertu skupiny Marbo a Travellers, navštívili divadelní 

přestavení baletu Labutí jezero. Hudební skupina z Litovle seznámila žáky s písněmi 
divadla Semafor. Dále byl pro ně připraven výchovný koncert České a moravské písně a 
hudební představení Viktor – barvy.  Děti dále zhlédly vzdělávací pořad o dravých 
ptácích, který připravilo sdružení Seiferos a zúčastnily se v rámcí dopravní výchovy 
vzdělávací akce, kterou připravil BESIP. Ke dni dětí bylo připraveno ve spolupráci 
agenturou BAVI Litovel zábavné pásmo na hřišti. 

 
 
• Škola se snaží, aby žáci kulturu a sport v rámci obce nejen pasivně přijímali, ale aby se do 

kulturního a sportovního dění aktivně zapojili. Žáci I. a II. stupně připravili malby, kresby 
a prostorové práce se zimní a vánoční tématikou práce pro výstavu „Vánoce na zámku 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 14  
 

Dále se naši žáci podíleli na akcích „Kouzlo adventu“, „Náměšťská koule“ a ve spolupráci 
s MŠ program pro děti „Jak zachránit Terezku“. Pěvecký sbor zpíval na Vánočním 
koncertě a žáci účinkují při vítání občánků.  

 
• Spoustu aktivit vyvíjí také školní družina. Děti se účastní kulturních vystoupení, 

sportovních klání a pobytových akcí v přírodě. V říjnu se děti ze školní družiny zúčastnily 
společně s mateřskou školou loutkového představení. V prosinci byla pro ně připravena 
„Mikulášská besídka“. V lednu si připravily žákyně osmého a devátého ročníku pod 
vedením Mgr. Soni Švubové zábavné odpoledne. S velkým nadšením se setkal „Maškarní 
karneval“, který byl připraven v únoru ve spolupráci s mateřskou školou. V literární 
soutěži školních družin (březen) se naše družina umístila na šestém místě. Na dopravní 
soutěži školních družin (duben) v Olomouci se naše děti umístily na 3. místě a 
v obvodním kole orientačního závodu školních družin na 6. místě. Děti se nejvíce těšily na 
dvoudenní výlet s přenocováním s tématickým názvem „Den Země a Noc čarodějnic“. 
Výletu se zúčastnilo 28 dětí, které navštívily Liščí chatu ve Střížově, zámek a Hasičské 
muzeum v Čechách pod Kosířem, v Drahanovicích Černou věž a výstavu „Flora a fauna 
Hané aneb co zbylo“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Družina na zámku v Čechách pod Kosířem 
  
 
 
• Ve spolupráci s agenturou Folk & Country se škola již tradičně podílela na pořádání 

festivalu „ZAHRADA 2007“ tím, že poskytla ubytování  pořadatelům v rámci své 
doplňkové činnosti.  

 
• Školní tělocvičnu na I. stupni využívala  taneční skupina Trips DDM Litovel pod vedením 

paní Grulichové.  
 
• Nová tělocvična je pronajímána soukromým osobám a organizacím, které vedou  cvičení 

pro veřejnost.  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 15  
 

 
• Škola poskytovala také prostory pro výuku anglického jazyka pro veřejnost z řad 

dospělých i dětí, výuku vedla na základě živnostenského oprávnění Mgr. Barbora 
Schwarzbachová.  

 
• Škola poskytuje prostory půdy soukromé firmě RPS a Doubrava net, které šíří v obci 

bezdrátově internet. 
 
• Šest tříd na II. stupni bylo vybaveno novým školním nábytkem a tabulemi s bílým 

keramickým povrchem. Celková cena za toto vybavení byla 490 332 Kč a poměrně podle 
počtu žáků se na ní podílel Městys Náměšť na Hané, Obec Drahanovice, Obec Loučany a 
Obec Olbramice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Učebna s novým nábytkem 
 
• Pro využití volného času dětí škola nabídla kroužek anglického jazyka pro děti ze 2. a 3. 

ročníku, kroužek Cvičení z českého jazyka a Cvičení z matematiky využili zájemci z řad 
žáků 9. ročníků. Tyto kroužky byly zaměřeny na přípravu k přijímacím zkouškám. 
Nepovinný předmět informatika byl určen žákům 6. ročníku. Ve spolupráci s SK Náměšť 
na Hané škola zajišťovala sportovní vyžití žáků. Základní umělecká škola Miloslava 
Stibora v Olomouci provozuje  pobočku výtvarného oboru, vyučuje se dva dny v týdnu, 
celkem ve čtyřech skupinách. Na škole působí pobočka hudebního oboru ZUŠ Litovel.  

 
• Škola pokračovala v mezinárodní spolupráci s partnerskou školou na Slovensku. Ve dnech 

23. května až 25. května 2007 hostila naše škola učitele a žáky z partnerské školy z Levic 
na Slovensku. Přijelo 33 dětí a 5 učitelů. Připravili jsme pro ně zajímavý program, který 
jim umožnil poznat zajímavá místa našeho regionu.V den příjezdu navštívili Hanácký 
skanzen v Příkazích, kde se dozvěděli spoustu zajímavostí o zvycích a obyčejích našeho 
regionu a poznali hanáčtinu.Ve čtvrtek jsme pro naše hosty připravili návštěvu hradu 
Bouzov. V pátek jsme s našimi hosty zavítali do Loštic – města tvarůžků. Zde byla 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 16  
 

připravena návštěva muzea firmy AW a potom návštěva podnikové prodejny. Možnost 
nákupu netradiční pochutiny ocenili zejména pedagogové. Smyslem návštěvy z partnerské 
školy nebyly jen návštěvy památek, ale také vzájemné poznávání se. Tomu napomohlo 
určitě přátelské posezení učitelů, kteří si vyměňovali pedagogické zkušenosti a plánovali 
další spolupráci. Pro děti byla ve středu a ve čtvrtek připravena diskotéka, ve čtvrtek navíc 
ještě doplněna sportovní a vědomostní soutěží, ve které děti ze Slovenska prokazovaly 
znalosti o naší vlasti a naopak naše děti znalosti o Slovensku. Příjemně strávené bylo 
zajisté i čtvrteční dopoledne. Hosté si mohli vybrat buď sportovní aktivity nebo si na         
I. stupni vlastnoručně namalovat tričko nebo v keramické dílně v budově mateřské školy 
vymodelovat z hlíny vlastní výrobek. Největší problém, který při výměnném pobytu 
máme, je ubytování hostů. Naštěstí i letos nám vyšel vstříc SK a pan Bohuslav Ošťádal a 
mohli jsme hosty ubytovat v ubytovně na stadionu . Naši žáci se na Slovensko podívají ve 
dnech 17. až 19. října 2007. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Foto:Tvořivé dílny v keramické dílně v MŠ 
 

 
 

• V závěru školního roku připravila Mgr. Soňa Švubová projekt „Učíme se navzájem“. Žáci 
devátých ročníků vyučovali žáky na I. stupni podle rozvrhu hodin, který si pro své mladší 
spolužáky připravili. 

 
f/ Výsledky z kontrolní činnosti 
 
Ve školním roce 2006/2007 ve dnech 9. a 10. ledna 2007  provedla  Česká školní inspekce 
tématickou inspekci zaměřenou na zjištění a posouzení dopadu informačních a 
komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení v základním vzdělávání ve školním roce 
2006/2007 s výjimkou předmětů zaměřených na výuku ICT a dále na zjišťování a posouzení 
formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. B), c) d), g) až j) 
školského zákona. Inspekční tým vedl Mgr. Zdeněk Josefčuk.  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 17  
 

Závěr inspekční zprávy: 
Vedení školy při realizaci SIPVZ má jasně stanovenou koncepci. Škola postupně vytváří 
podmínky pro zlepšování úrovně materiálního vybavení i počítačové gramotnosti 
pedagogických pracovníků. Standard ICT ve vzdělávání dosud nebyl v žádné z těchto oblastí 
naplněn. 
Organizace vzdělávání umožňuje realizaci cílů v oblasti rozvoje ICT ve vzdělávacím procesu 
jen částečně. Vliv informačních a komunikačních technologií na výuku a učení žáků je 
snižován nedostatečným materiálně-technickým vybavením školy prostředky ICT. Zejména 
z tohoto hlediska nejsou ve škole zabezpečeny standardní podmínky pro efektivní využití ICT 
vy výuce. Změnu vyžaduje rozšíření počtu pracovních stanic (pro žáky i pro pedagogické 
pracovníky) včetně rozšíření programového vybavení školy pro výuku, zejména u žáků I. 
stupně. V průběhu sledované výuky bylo využití ICT funkční. 
Zjištěné překročení kapacity ve školní družině bylo ředitelem školy řešeno v době inspekce ve 
spolupráci se zřizovatelem školy a odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ostatní formální podmínky vzdělávání jsou plněny. 
 
 
 
g/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP), SIPVZ 
 
 
• Pro další vzdělávání pedagogických zaměstnanců (DVPP) je vypracován ředitelem školy 

„Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků“. Dalšímu vzdělávání je věnována 
velká pozornost. Škola se snaží využívat vzdělávací akce a projekty, které jsou hrazeny 
z fondů EU a jsou tudíž pro školu zdarma. Takovým projektem je „Brána jazyků“. Jedná 
se o vzdělávání v jazykové oblasti. Do projektu jsou zapojení 4 pedagogové. Ředitel školy 
se účastnil projektu „Úspěšný ředitel“. Tento projekt byl rovněž hrazen z fondů EU. 

 
 
 
 
 
Přehled vzdělávacích akcí : 
 
1. Jazykové vzdělávání – Brána jazyků 
  

Mgr. Hana Batlová, Mgr. Dagmar Vysloužilová,   
Mgr. Jarmila Pokorná, Mgr. Barbora Schwarzbachová 
     
        

2. Vzdělávání vedoucích pracovníků 
 

Mgr. Ladislav Havelka   Funkční studium, projekt „Úspěšný ředitel“  
      Sebehodnocení školy podle nové legislativy 
      Nový zákoník práce 
 
Mgr. Jarmila Pokorná   Sebehodnocení školy podle nové legislativy 
      Hospitační činnost ředitele školy 
      Manažerská role ředitele při tvorbě ŠVP 

  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 18  
 

    
 
       

3. Ekologické výukové programy  
 

TU– I. stupeň     Ekologické výukové programy Sluňákov  
Mgr. Marie Walková   Globální problémy (Sluňákov) 
Mgr. Soňa Švubová   Globální problémy (Sluňákov) 

To nej z Moravského krasu (organizoval 
Sluňákov) 
 
 
  

 
4. Ostatní 

    
Ing. Jana Pešoutová    Motivace hrou ve vyučování na I. stupni 

      Rozvoj ŠVP pro ZŠ 
 

Mgr. Soňa Švubová  Aktivizující metody a formy práce a jejich 
začleňování 

 Reg. setkání „Přátel angažovaného učení“ 
 Počítač ve vzdělávání – e-learningový kurz 
 

Mgr. Hana Batlová    Podporujeme aktivní učení  
 Lidice 
 Tvorba ŠVP pro ZŠ – dějepis 
 Počítač ve vzdělávání – e-learningový kurz 
 

Mgr. Stanislava Minářová   Podporujeme aktivní učení 
  Lidice 
  Tvorba ŠVP pro ZŠ – dějepis 
 Výchova ke zdraví 
  Počítač ve vzdělávání – e-learningový kurz 
 

Jiřina Prucková    ŠVP pro školní družiny 
  Tvorba a realizace ŠVP pro základní vzdělávání

 Tvorba a realizace ŠVP pro ŠD 
 
  

Mgr Eliška Kvapilová   Tvorba a realizace ŠVP pro základní vzdělávání 
 
Mgr. Simona Nevrlá    Tvorba a realizace ŠVP pro základní vzdělávání 
 
Jaromír Papajík    Tvorba a realizace ŠVP pro základní vzdělávání 
 
Mgr. Dagmar Blahová   Počítač ve vzdělávání – e-learningový kurz 
 
Mgr. Jarmila Pokorná    Počítač ve vzdělávání – e-learningový kurz 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2006/2007 – strana 19  
 

 
 
• Samostatnou částí DVPP je státní projekt informační gramotnosti SIPVZ Všichni 

vyučující jsou již proškoleni na úrovni Z  a všichni absolvovali úvodní modul školení P, 
tzv. P0. Dva vyučující absolvovali rozšiřující modul P1 a tři vyučující modul S. V roce 
2007 se neškolil žádný vyučující, protože finanční prostředky poskytnuté škole v rámci 
projektu SIPVZ byly použity na financování provozu internetové učebny. 

 
 

 
 

25.září 2007 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 
  



 

V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

o 
či

nn
os

ti
 z

a 
šk

ol
ní

 r
ok

  2
00

6/
20

07
 –

 s
tr

an
a 

20
  

 

Ř
ed

it
el

 
  

(s
tu

pe
ň 

ří
ze

ní
 3

) 

S
ta

tu
tá

rn
í z

ás
tu

p
ce

 
  

(s
tu

pe
ň 

ří
ze

ní
 2

) 

Z
ás

tu
p

ce
 p

ro
 I

. 
st

u
p

eň
 –

 o
d

lo
u

če
n

é 
p

ra
co

vi
št

ě 
(s

tu
pe

ň 
ří

ze
ní

 1
) 

V
ed

ou
cí

 š
ko

ln
í 

jí
d

el
ny

 –
 o

d
lo

uč
en

é 
p

ra
co

vi
št

ě 
(s

tu
pe

ň 
ří

ze
ní

 1
) 

T
ec

h
n

ic
ký

 
p

ra
co

vn
ík

 
p

ra
co

vi
št

ě 
(s

tu
pe

ň 
ří

ze
ní

 1
) 

 
U

či
te

lé
 I

I.
 s

tu
p

ně
 

 
U

či
te

lé
 I

. s
tu

p
n

ě 
V

yc
h

ov
at

el
ka

 Š
D

 

 
K

u
ch

ař
ky

 a
 

p
om

oc
n

é 
ku

ch
ař

ky
 

 
U

kl
íz

eč
ky

 
 

O
rg

an
iz

ač
n

í s
ch

ém
a 

Z
ák

la
d

ní
 š

k
ol

y 
 N

ám
ěš

ť 
n

a 
H

an
é,

 p
la

tn
é 

k
 3

0.
06

. 2
00

7 
 

                            


	Základní škola Náměšť na Hané
	
	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	Základní škola Náměšť na Hané


	Základní škola Náměšť na Hané, okr. Olomouc
	Komenského 283								tel.: 585 952 179
	Předmět		Třída/vyučující		Téma			Hodinová dotace



